Comarca de Birigui/SP, processo de Execução Civil nº 1004135-3520228260077, em 

que figuram como partes Condomínio Residencial Guatambu Park, já qualificado, em 

face de Jom Empreendimentos Imobiliários Ltda., já qualificado. Cadastro Municipal: 
01.07.068.0006. Débitos de IPTU: R$ 38.262,39 (trinta e oito mil, duzentos e sessenta 

e dois reais e trinta e nove centavos), conforme pesquisa realizada em outubro/2025. 

Observações constantes no Laudo de Avaliação (fls. 269/279) Homologado (fl. 
437):  a) Relata o avaliador que o imóvel avaliado está devidamente matriculado sob o 

nº 84.526 do Cartório de Registro de Imóveis de Birigui/SP, correspondente à Unidade

[...]

a desocupação por conta do arrematante. Observação 3) Venda “ad corpus” e no 

estado em que se encontra, sem garantia, constituindo ônus do interessado verificar 

suas condições, antes das datas designadas para as alienações judiciais eletrônicas. 

AVALIAÇÃO DE R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais), junho/2024. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$ 209.458,63 (duzentos e nove mil, quatrocentos e 

cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos) janeiro/2026, pela tabela prática 

do TJ/SP para débitos judiciais comuns. 

- DÉBITO DA DEMANDA PROCESSUAL: R$ 97.398,33 (noventa e sete mil e trezentos 

e noventa e oito reais e trinta e três centavos), setembro/2025. 

- VISITAÇÃO /MATERIAL FOTOGRÁFICO/DIVULGAÇÃO – (I) Ficam autorizados os 

colaboradores da leiloeira, devidamente identificados, a providenciarem o cadastro e o 

agendamento designando-se datas para as visitas dos interessados em vistoriar os bens